
 
 

 

Warszawa, 25 września 2023 r. 

3/ZP/2023 

 

Wszyscy wykonawcy 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) 

na badanie barier wysokiej dzietności – rodziny i związki w Polsce, zwanej dalej „ustawą. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytanie. 

Pytanie nr 1: 
Zwracam się z pewnymi wątpliwościami i pytaniem dotyczącym Zamówienia, którego 
Ogłoszenie załączam.  
W OPZ przewidujecie Państwo technikę CAWI zakładając wymogi oraz reżim metodologiczny 
właściwy dla badania wykorzystującego technikę face to face. Poniżej kilka obserwacji, które 
uzasadniają postawioną tezę:  
 
1. Czas trwania ankiety 40 minut zdecydowanie implikuje zastosowanie ankiety face to face, 

gdzie jesteśmy w stanie kontrolować i utrzymać uwagę respondenta. Dla techniki CAWI 
przyjmuje się, że max długość kwestionariusza, to 20 minut  

2. OPZ w aspektach dotyczących próby brzmi tak jakby to miał być dobór z operatu PESEL, 
gdzie zakłada się procedurę losowania, warstwowanie, precyzyjną kontrolę kwot, opis non-
responsów.  

3. Obawiamy się, że żaden panel internetowy nie udźwignie próby N6000 przy podanych 
wymogach co do próby oraz przy odrzuceniu technik zastępowania braków danych.  

 
Tym samym stawiamy pytanie o zmodyfikowanie warunków badania tak aby przystawały one 
do założonej techniki (CAWI) lub o przeformułowanie OPZ tak aby przewidywał on adekwatną 
technikę do postawionych wymogów.  
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian w SWZ. Możliwość spełnienia wskazanych wymogów 

zależy od sposobu, w jaki prowadzony jest panel internetowy oraz liczby respondentów 

w panelu. Wskazane zapisy wprowadzone zostały intencjonalnie, ze względu na cel badania. 

Pytanie nr 2: 
Prosilibyśmy o wyjaśnienie celowości ujęcia wymogu certyfikatu PKJPA w niniejszym 
przetargu. Przetarg dotyczy badania CAWI, które realizowane jest bez udziału ankieterów, 
zatem taki certyfikat wydaje się być niekonieczny. Czy są Państwo otwarci na dostarczenie 



 
 

 

innych certyfikatów, nie dotyczących pracy ankieterów (których praca nie jest konieczna 
w tym projekcie), ale świadczących np. o jakości panelu respondentów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie zmienia SWZ w tym zakresie. 
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